企画政策課

 1

平成 24年度第 4回経営改革推進委員会 議事録（概要版）

開催日時 平成 24年 10月 16日（火） 13：30～15：30

場 所 サンロード 6階大会議室

出席者

[委員長] 島田委員長

[委員]  諏訪企画政策部長（副委員長）、井澤企画政策部次長、、

市瀬財政部次長、行木環境部次長、川内市民経済部次長、真殿保健福祉部次長、

三橋都市整備部次長、高柳こども部次長、渡辺議会事務局次長、

尾池選挙管理委員会事務局長、常田農業委員会事務局長、

市川生涯学習部次長、郡司消防本部次長、増田企業局業務部次長、

※欠席  浅井総務部次長（代理出席：今富主幹）、太田監査委員事務局長、

田久保学校教育部次長、植草企業局工務部次長（代理出席：湯浅副技監）

      [説明者] 吉川資産管理室長

[事務局(企画政策課)]竹田課長、越川係長、柴垣主任主事

議 事

Ⅰ．検討事項

1．業務分析の実施について

2．経営改革プランの追加項目について

Ⅱ．報告事項

1．経営改革プランの平成 23年度実績について

2．社会福祉協議会に貸し付けている財産の取り扱いについて

3．その他

Ⅰ．検討事項

1．業務分析の実施について

  ・業務分析について、取り組みの現状と今後の作業スケジュール・課題等について

説明。今後の作業について、各部に協力を依頼した。

2．経営改革プランの追加検討項目について

・経営改革プランについて、取り組みの現状と今後の作業スケジュール・課題等につ

いて説明。今後の作業について、各部に協力を依頼した。

Ⅱ．報告事項

1．経営改革プランの平成 23年度実績について

・経営改革プランの平成 23 年度実績について、取組みの進捗度を 5 段階に分類し

て説明（実績については、平成 24年 11月 15日公表予定）。平成 25年度予算編

成をはじめとする今後の取り組みについて、各部の一層の協力を依頼した。

2．社会福祉協議会に貸し付けている財産の取り扱いについて

・社会福祉協議会にこれまで無償にて貸し付けを行っていた市の普通財産 2件につ

いては、平成 25年度より有償貸し付けとする方向で協議を行うこととした。

・行政財産については、所管や一時使用の許可状況等の調査を行った後、全庁的に

取り扱いを統一することを検討課題とする。